Sexta-feira, 08 DE JANEIRO DE 201610 DIÁRIO OFICIAL Nº 33045

Processante para a  conclusão dos trabalhos,e;
CONSIDERANDO que este Colegiado Processante até a presente
fase, está coletando provas, que tornam-se necessárias para que
possamos fazer nossa convicção acerca dos fatos em apuração.
R E S O L V E:
REDESIGNAR de acordo com o caput do artigo 208, da Lei
Estadual 5.810 de 24/01/1994, por 60 (sessenta) dias, a
partir de 11/01/2016, a Comissão Processante, constituída
pela PORTARIA Nº 265-GSAT/SEFA de 07/04/2015, presidida
pela servidora FLÁVIA PAMPOLHA PINHEIRO, Auditor Fiscal de
Receitas Estaduais, identifi cação funcional n. 5858089/1.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA

EM, 04/01/2016.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA

SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA
Protocolo 916070

Portaria n.º201601000005 de 07/01/2016 - Proc n.º
002015730028729/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Jorge Marcelo Goulart de Souza - CPF: 128.242.242-
15
Marca: FIAT/PALIO ATTRACTIV 1.4 FLEX.  Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201601000007 de 07/01/2016 - Proc n.º
002015730028713/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Jose Augusto Martins Salgado - CPF: 072.586.902-
04
Marca: CHEV/PRISMA 1.4AT LTZ   Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201601000009 de 07/01/2016 - Proc n.º
002016730000214/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Joao Bosco da Silva Junior - CPF: 082.584.302-20
Marca: FIAT/SIENA ESSENCE 1.6 GRAND. FLEX.   Tipo: Pas/
Automóvel
Portaria n.º201601000001 de 07/01/2016 - Proc n.º
002015730028646/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Marilene de Sousa Freitas - CPF: 397.395.972-20
Marca: FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4 FLEX.  Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201601000003 de 07/01/2016 - Proc n.º
002015730028636/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Eduardo Cezar Costa Lima - CPF: 381.197.572-20
Marca: TOYOTA/ETIOS SD PLATINUM 1.5  Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201601000011 de 07/01/2016 - Proc n.º
002015730027978/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Jose Osvaldo Pimentel do Nascimento - CPF:
392.489.842-15
Marca: CHEV/SPIN 1.8L AT LTZ ECONO FLEX  Tipo: Pas/
Automóvel
Portaria n.º201601000013 de 07/01/2016 - Proc n.º
002015730028682/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Carlos Eduardo Cavalcante dos Santos - CPF:
695.388.082-15
Marca: CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ L, ECONO FLEX  Tipo: Pas/
Automóvel
Portaria n.º201601000015 de 07/01/2016 - Proc n.º
002015730028685/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: João Jorge Damasceno Moraes - CPF: 084.353.402-
87
Marca: CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ L, ECONO FLEX  Tipo: Pas/
Automóvel

Portaria n.º201601000017 de 07/01/2016 - Proc n.º
002016730000250/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Marcelino Teles da Silva - CPF: 709.934.592-34
Marca: TOYOTA/COROLLA XEI20FLEX AT  Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201601000019 de 07/01/2016 - Proc n.º
002016730000356/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Ezequias Wanzeler Costa - CPF: 787.059.402-49
Marca: CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ   Tipo: Pas/Automóvel

Protocolo 916200

.

.

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

Contrato:  063
Exercício: 2015
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços de manutenção de hardware e
suporte a software IBM
Valor Total: R$-193.347,17 (Cento e noventa e três mil, trezentos
e quarenta e sete reais e dezessete centavos)
Data de Assinatura: 30.12.2015
Vigência: 30.12.2015 a 29.12.2016
Inexigibilidade de licitação Nº 011/2015
Contratado: IBM Brasil Indústria, Máquinas e Serviços Ltda.
Endereço: Av. Pasteur, nº 138/146 - Bairro: Botafogo
CEP: 22296-900                  Belém/PA
Telefone: (21) 2132 5252
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

Protocolo 916119

Contrato:  097
Exercício: 2015
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: Aquisição e instalação de fechaduras eletrônicas de
retardo.
Valor Total: R$-502.749,84 (Quinhentos e dois mil, setecentos e
quarenta e nove reais e oitenta e quatro centavos).
Data de Assinatura: 30.12.2015
Vigência: 30.12.2015 a 29.12.2016
Pregão Eletrônico Nº 046/2015
Contratado: PERTO S. A. PERIFÉRICOS PARA AUTOMAÇÃO
Endereço: Rua Nissin Castiel, nº 640 - Bairro: Distrito Industrial
CEP: 94045-420               GRAVATAÍ/RS
Telefone: (51) 3489 8826
Ordenador: Braselino Carlos A. da Silva

Protocolo 916120

Contrato:  098
Exercício: 2015
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: Aquisição de cofres de segurança blindados com
fechadura tipo tubular ou gorja (item 01) e aquisição de cofres de
passagem com fechadura tipo tubular ou gorja e com dispositivo
tipo depositário - boca de lobo/antipesca (item 2).
Valor Total: R$-2.160.999,00 (dois milhões, cento e sessenta
mil, novecentos e noventa e nove reais).
Data de Assinatura: 30.12.2015
Vigência: 30.12.2015 a 29.12.2016
Pregão Eletrônico Nº 046/2015
Contratado: PERTO S. A. PERIFÉRICOS PARA AUTOMAÇÃO
Endereço: Rua Nissin Castiel, nº 640 -
CEP:                   Belém/PA
Telefone: (41) 3246 4727
Ordenador: Braselino Carlos A. da Silva

Protocolo 916122

Contrato:  101
Exercício: 2015
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços relativos à execução de obra para
reforma e ampliação da Agência Maracanã/PA
Valor Total: R$-659.474,76 (seiscentos e cinquenta e nove mil,
quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta e seis centavos).

Data de Assinatura: 30.12.2015
Vigência: 30.12.2015 a 29.12.2016
Tomada de Preços Nº 001/2015
Contratado: CONSTRUTORA FIGUEIRA DA FOZ LTDA. EPP
Endereço: Av. Generalíssimo Deodoro, nº 1031 - Bairro: Nazaré
CEP: 66055-240      Belém/PA
Telefone: (91) 3223 8753
Ordenador: Braselino  Carlos A. da Silva

Protocolo 916125

Contrato:  075
Exercício: 2015
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços de telefonia STFC nas modalidades
local e longa distância nacional e disponibilização de número
0800 com abrangência nacional e número único para o Banco
do Estado do Pará.
Valor Total: R$-608.039,52 (seiscentos e oito mil, trinta e nove
reais e cinquenta e dois centavos)
Data de Assinatura: 30.12.2015
Vigência: 30.12.2015 a 29.12.2016
Pregão Eletrônico Nº 023/2015
Contratado: Telemar Norte Leste S/A.
Endereço: Rua do Lavradio, nº 71, 2º andar - Centro
CEP: 20230-070                  Rio de Janeiro/RJ
Telefone: (91) 988010027
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

Protocolo 916368

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Concurso Público edital 001/2014
Convocamos o candidato abaixo relacionado, para comparecer ao
BANPARÁ, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar desta
divulgação, para tratar de assunto referente à sua contratação,
para o cargo de Técnico Bancário:
Município: Afuá

Nome Colocação Local de Apresentação
Michele Doris da Silva Vasconcelos 2º Rua Lauro Sodré, nº 486 Tucurui/PA

Obs: O não comparecimento do candidato, no prazo acima
estabelecido, será considerado como desistência.

Protocolo 916130

Nota de Empenho da Despesa: Nº 001/2016
Valor: R$-509,00 (Quinhentos e nove reais)
Data: 04.01.2016
Vigência: 04.01.16 a 14.01.16
Objeto: Aquisição de 50 (Cinquenta) camisas modelo adulto em
malha 100% algodão
Pregão Eletrônico: Nº 44/2015
Contratado: SCLAN MALHAS LTDA. ME
Endereço: Rua José de Souza Fernandes, Nº 6 - Bairro: Gilberto
Machado
CEP: 29303-265                Cachoeiro de Itapemirim/ES
Telefone: (28) 2101 8400
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

Protocolo 916165

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 1482 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2015
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e
considerando o teor do Processo de nº 2015/522298.
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 31/01/2016, os efeitos na Portaria
Coletiva de nº 110 de 16/02/2004, publicada no DOE nº
30.153 de 18/03/2004, que cedeu para a FUNDAÇÃO PÚBLICA
ESTADUAL HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA, a servidora
MARIA TEREZA SANCHES FIGUEIREDO, matrícula n° 523500/1,
cargo de ENFERMEIRO.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
03.12.2015.

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA.

Protocolo 916005